
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  09/03/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

AFFARI GENERALI UFFICIO RAGIONERIA

PUBBLICA ISTRUZIONE UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI 
GESTIONE SCUOLE

Dalla residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  09/03/2010  al  24/03/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    115    DEL     01/03/2010 

DIRITTO  ALLO  STUDIO  L.R.26/01  FORNITURA  GRATUITA  O 
SEMIGRATUITA  DI  LIBRI  DI  TESTO  -RESTITUZIONE  SOMME 
REINTROITATE ANNI SCOLASTICI ( INTERGRAZIONE 2007/2008 E ANNO 
2008/2009) 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 - SERVIZI ALLA PERSONA 

SERVIZIO
   UFFICIO PERSONALE DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

..............................................................................



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 2 dell'11/1/2010, dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale si è provveduto, in via provvisoria e fino alla data 
di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2010, all'assegnazione delle risorse ai 
diversi settori dell'Ente;

Richiamate le proprie precedenti determinazioni n. 231 del 04/04/2009 ad oggetto 
“DIRITTO ALLO STUDIO L.R.26/01 FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA 
DI LIBRI DI TESTO - INTEGRAZIONE ASSEGNAZIONE RELATIVAMENTE 
ALL'ANNO SCOLASTICO 2007/2008 DETERMINAZIONE REGIONALE N. 1485 
DEL 04/03/09 - APPROVAZIONE ULTERIORI ELENCHI  ED ACCERTAMENTO 
CONTRIBUTO PROVINCIALE” , con la quale si approvavano gli elenchi  degli studenti 
delle Scuole Secondarie di primo e secondo grado, con l'indicazione per ogni avente diritto 
del contributo assegnato, per un totale complessivo di E. 2.752,86, per l'anno 2007/2008;

Richiamata, inoltre la propria determinazione n.  352 del 28/05/2009 ad oggetto 
“DIRITTO  ALLO  STUDIO  L.R.26/01  -  FORNITURA  GRATUITA   O 
SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO PER A/S. 2008/2009 - APPROVAZIONE 
ELENCHI ED ACCERTAMENTO CONTRIBUTO  PROVINCIALE”, con la quale si 
approvavano gli elenchi degli studenti delle Scuole Secondarie di primo e secondo grado, 
con l'indicazione per ogni avente diritto del contributo assegnato, per un totale complessivo 
di E. 14.991,90;  per l'anno 2008/2009

Vista,  la  comunicazione dell'ufficio ragioneria  del  Comune,  che informa l'ufficio 
Pubblica Istruzione  che al 31/12/2009 gli aventi diritto a contributi per i libri scolastici, 
non avevano prelevato la somma a loro elargita per complessivi 1175,57 euro; 

Ritenuto di riavvertire, ulteriormente, i nominativi compresi nell'elenco, sia tramite 
comunicazione telefonica che a mezzo posta;

Vista  la  seconda  comunicazione  dell'uff.  Ragioneria,  con  la  quale  ha  inviato 
all'ufficio Pubblica Istruzione l'elenco degli utenti che non avevano, comunque,  ritirato il 
contributo e per i  quali  la  Tesoreria  comunale ha effettuato il  reintroito al  Comune di 
Cattolica per una cifra complessiva di 419,61 euro; 

Dato atto che la Provincia di Rimini è l' Ente che eroga i contributi per la fornitura 
gratuita o semigratuita dei libri di testo e alla quale vanno comunicate le eventuali 
economie;

     - la Legge Regionale n. 26/2001;
     - il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;
     - lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

D E T E R M I N A 

Pratica  137  Determinazione Dirigenziale  n.  115 del  01/03/2010 pag. 2 di 4



1) - di emettere mandato di pagamento a favore della Provincia di Rimini  per la 
somma  complessiva di E. 419,61,  relativa  ai contributi non ritirati dagli aventi diritto,  per 
agli anni scolastici: (integrazione anno 2007/2008 e anno 2008/2009) ; 
 
   2) - di impegnare la somma di E. 419,61 sul cap. 11640 “ rimborso spese per servizi 
gestiti per conto terzi” del bilancio 2010 - - codice siope 4503 -;

3) di accertare la somma di E. 419,61 sul  cap. 1280 “ rimborso spese per servizi 
gestiti per conto terzi” del bilancio 2010 – codice siope n. 6501 

    4)  -  di  individuare  nella  persona  del'  Istruttore  Amministrativo  Irene  Imola  il 
responsabile del procedimento di adempimento della presente determinazione.

5)  - di inviare copia della presente determinazione alla Provincia di Rimini uff. 
diritto allo studio per conoscenza.

 

Cattolica,  01/03/2010  

Firma
Il Dirigente Responsabile

  Francesco Rinaldini 

Pratica  137  Determinazione Dirigenziale  n.  115 del  01/03/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

11640000 472 2010 419,61

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

1280000 161 2010 419,61

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Pratica  137  Determinazione Dirigenziale  n.  115 del  01/03/2010 pag. 4 di 4


